[image: image1.jpg]

2

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	  01.04.2015
	№
	553

	г.  Новоалтайск

	Об утверждении Порядка расчета и определения объемов межбюджетных трансфертов на осуществление централизованного бухгалтерского учета сельских поселений Первомайского района на 2015 год

В целях оптимизации расходов и единообразного бухгалтерского учета сельских поселений Первомайского района и в соответствии со статьей 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации п о с т а н о в л я ю:

       1.Утвердить Порядок расчета и определения объемов межбюджетных трансфертов на осуществление централизованного бухгалтерского учета сельских поселений Первомайского района на 2015 год  (прилагается).

       2. Обнародовать настоящее постановление на официальном интернет-сайте (www. perv-alt.ru).

       3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета администрации по финансам, налоговой и кредитной политике Первомайского района Волгушева А.В.
Глава администрации района                                                                      А.В. Рубцов

[image: image1.jpg]
                                                                                      УТВЕРЖДЕНО
                                                                                      постановлением администрации

                                                                                      Первомайского района

                                                                                      от 01.04.2015 № 553
ПОРЯДОК
расчета и определения объемов межбюджетных трансфертов на осуществление централизованного бухгалтерского учета сельских поселений Первомайского района на 2015 год

I Общие положения

Настоящий Порядок разработан с целью сокращения расходов консолидированного бюджета Первомайского района по ведению бухгалтерского учета в связи исполнением бюджета.

Настоящий Порядок определяет расчет и определение объемов межбюджетных трансфертов на осуществление централизованного бухгалтерского учета сельских поселений.

II Методика расчета и определение объемов межбюджетных трансфертов на осуществление централизованного бухгалтерского учета сельских поселений

1) Размер межбюджетного трансферта от поселения в районный бюджет:

Мj = Уопт * Vj
Где:

Vj – объем бюджета j-поселения на 2015 год в соответствии с решением о бюджете;

Уопт – удельный вес расходов на ведение бухгалтерского учета при централизации расходов.

В целях снижения затрат на ведение бухгалтерского учета администраций сельских поселений, при централизации довести расходы на ведение бухгалтерского учета до 80 процентов.

2) Удельный вес расходов на ведение бухгалтерского учета при централизации расходов:

Уопт = У * 0,8

Где:

У – удельный вес расходов на содержание бухгалтерий при администрациях сельских поселений в общем объеме бюджетов поселений.

3) Удельный вес расходов на содержание бухгалтерий при администрациях сельских поселений в общем объеме бюджетов поселений:

У = Робщ / Vобщ
Где:
Vобщ – суммарный объем бюджетов всех поселений Первомайского района в соответствии с решениями о бюджете на 2015 год;

Рj – объем расходов на оплату труда и начисления на нее работникам централизованной бухгалтерии (Солнечный и Рассказихинский сельсоветы 0,5 ставки главного финансиста) в соответсвии со штатными расписаниями на 01.01.2015 года j-поселения;

Робщ – суммарный объем расходов на содержание бухгалтеров (Солнечный и Рассказихинский сельсоветы 0,5 ставки главного финансиста) всех поселений на 2015 год.

III Расчет межбюджетного трансферта по осуществлению централизованного бухгалтерского учета сельских поселений на 2015 год

	Наименование поселения
	Объем бюджета поселения на 2015 год (тыс.руб.)
	Объем затрат на оплату труда и начисления на нее работникам централизованных бухгалтерий при поселениях (тыс.руб.)

	Акуловский
	4168,0
	175,8

	Баюновоключевский
	3896,5
	227,9

	Березовский
	7462,1
	342,5

	Бобровский
	8381,1
	195,7

	Боровихинский
	8396,5
	342,5

	Жилинский
	4292,7
	175,8

	Журавлихинский
	3780,5
	175,8

	Зудиловский
	5303,0
	195,7

	Логовской
	4300,9
	175,8

	Новоберезовский
	2828,3
	158,1

	Первомайский
	9864,4
	342,5

	Повалихинский
	5324,0
	195,7

	Рассказихинский
	3072,8
	76,3

	Санниковский
	13080,6
	195,7

	Северный
	5598,1
	175,8

	Сибирский
	5405,1
	191,2

	Солнечный
	1922,5
	76,3

	Сорочелоговской
	4179,2
	175,8

	Итого по поселениям
	101256,3
	3594,9

У = 3594,9 тыс.руб./ 101256,3 тыс.руб.

Удельный вес расходов на содержание бухгалтерий при администрациях сельских поселений в общем объеме бюджетов поселений составляет 0,0355.

Уопт = 0,0355 * 0,8

IV Определение размера межбюджетного трансферта из бюджета поселения в районный бюджет на 2015 год

Удельный вес расходов на ведение бухгалтерского учета при централизации расходов составил 0,0284

	Наименование поселения
	Объем бюджета поселения на 2015 год (тыс.руб.)
	Объем межбюджетного траснферта на 2015 год (тыс.руб.)

	Акуловский
	4168,0
	118,4

	Баюновоключевский
	3896,5
	110,7

	Березовский
	7462,1
	211,9

	Бобровский
	8381,1
	238,0

	Боровихинский
	8396,5
	238,5

	Жилинский
	4292,7
	121,9

	Журавлихинский
	3780,5
	107,4

	Зудиловский
	5303,0
	150,6

	Логовской
	4300,9
	122,2

	Новоберезовский
	2828,3
	80,3

	Первомайский
	9864,4
	280,2

	Повалихинский
	5324,0
	151,2

	Рассказихинский
	3072,8
	87,3

	Санниковский
	13080,6
	371,5

	Северный
	5598,1
	159,0

	Сибирский
	5405,1
	153,5

	Солнечный
	1922,5
	54,6

	Сорочелоговской
	4179,2
	118,7

	Итого по поселениям
	101256,3
	2875,9

Объем трансферта определен на весь финансовый 2015 год. При заключении соглашений о передачи части полномочий по ведению бухгалтерского учета от поселений в район трансферт предусмотреть с фактического числа передачи.
А.В. Волгушев

2 23 46